ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MƯỜNG LAY

Số: 2780/UBND-NV

V/v triển khai Công văn số

4626/UBND-KSTT ngày 15/10/2024

của UBND tỉnh Điện Biên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Mường Lay, ngày 31 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã.

 - UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 4626/UBND-KSTT ngày 15/10/2024 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Văn bản số 5764/BNV-BTĐKT ngày

18/9/2024 của Bộ Nội vụ về việc khen thưởng thành tích kháng chiến (Có văn

bản kèm theo); UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. UBND các xã, phường:

- Nghiên cứu công văn số 4626/UBND-KSTT ngày 15/10/2024 của

UBND tỉnh và phổ biến, quán triệt, tuyên truyền sâu rộng, đầy đủ về chính sách

khen thưởng kháng chiến đến các tầng lớp nhân dân trên địa bàn quản lý.

 - Khẩn trương rà soát hồ sơ, trường hợp khen thưởng kháng chiến tại địa

phương và những cá nhân có thành tích nhưng chưa được khen thưởng thành tích

kháng chiến; hướng dẫn việc kê khai, thủ tục hồ sơ, quy trình xét duyệt từ xã,

phường đảm bảo chặt chẽ, công khai, đúng đối tượng theo các văn bản và hệ

thống pháp luật về khen thưởng thành tích thời kỳ kháng chiến và bảo vệ Tổ quốc

còn có hiệu lực thi hành. Xem xét, thẩm định kỹ lưỡng các trường hợp đủ điều

kiện, tiêu chuẩn, hồ sơ, thủ tục theo quy định hiện hành; đảm bảo không để sót

đối tượng đủ điều kiện, tiêu chuẩn và không khen sai, khen nhầm và khen trùng.

- Thời gian trình hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về UBND thị xã (qua

Phòng Nội vụ) hoàn thành trước ngày 08/11/2024.

2. Giao Phòng Nội vụ thị xã: Chủ trì đôn đốc, hướng dẫn UBND các xã,

phường triển khai thực hiện đảm bảo quy định; tiếp nhận hồ sơ khen thưởng thành

tích kháng chiến của các xã, phường; phối hợp với Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội thị xã rà soát, thẩm định hồ sơ khen thưởng thành tích kháng

chiến. Định kỳ tổng hợp trình Hội đồng thi đua khen thưởng thị xã và tham mưu

UBND thị xã trình cấp có thẩm quyền xem xét khen thưởng theo quy định.

3. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã phối hợp với

Phòng Nội vụ thị xã rà soát, thẩm định hồ sơ đề nghị khen thưởng thành tích

kháng chiến đảm bảo theo đúng nội dung hướng dẫn.

2

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường

chủ động phối hợp triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, thời gian yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thị ủy;

- TT. HĐND thị xã;

- Lãnh đạo UBND thị xã;

- Lưu: VT, CVNC, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Quyền

		quyenhv.sld@dienbien.gov.vn
	2024-11-01T09:46:31+0700

		2024-11-01T10:49:05+0700